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Uppdraget 

Kartläggning av fakultetens publiceringar1 

För att kunna utveckla forskningen inom fakulteten och skaffa argument för ökade basanslag 

behöver vi få ökad kunskap om den vetenskapliga produktionen vid fakulteten. För det ändamålet 

räcker det inte med den bibliometriska rapport som lämnades i samband med KoF17, eftersom den 

bara ger en bild av fakultetens publiceringar generellt. Istället behöver vi ett underlag som kan bidra 

med jämförelser mellan olika enheter, ämnen och forskningsgrupper. En sådan sammanställning 

kommer inte bara att vara till nytta för fakultetsnämndens arbete utan även de olika enheternas 

interna utvecklingsarbete. 

Arbetsuppgift: samla data rörande fakultetens publiceringar under perioden 2011-2017 och 

sammanställa en rapport som dels ger en bild av fakultetens publiceringar generellt (samtliga 

publikationer, olika typer av publikationer, publikationer på engelska, konferensbidrag, 

publikationer på nivå 1, publikationer på nivå 2), men även liknande uppgifter för varje enhet, ämne 

och forskningsgrupp. Rapporten bör även ge uppgifter om publikationsgraden 

(publikationer/medarbetare) på varje nivå samt en analys av de publiceringsmönster som 

kartläggningen blottlägger. Kartläggningen ska presenteras i en rapport och underlaget (databasen) 

ska även göras tillgänglig för enhetschefer och forskningsledare vid fakulteten. 

  

                                                        
1 E-post från utbildningsledare Anna Hagborg 2018-01-26. 
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Sammanfattning 
Följande rapport har författats på uppdrag av Fakulteten för utbildningsvetenskaper. Syftet har varit 

att ge en bild av fakultetens publiceringar generellt och för varje enhet, ämne och forskningsgrupp. 

Ett särskilt fokus har riktats mot produktivitet i form av antalet publikationer per medarbetare. Den 

viktigaste anledningen till detta är att denna dimension förbisetts i den bibliometriska analysen inom 

ramen för KoF17. Här följer en sammanfattning av kartläggningens huvudsakliga resultat. 

Det produceras drygt 180 vetenskapliga bidrag per år vid Fakulteten för utbildningsvetenskaper. De 

allra flesta produceras vid dess största enhet Institutionen för pedagogik, didaktik och 

utbildningsstudier (EDU). Antalet publikationer per potentiell författare och år har för fakulteten 

som helhet och EDU legat på 1,3 i genomsnitt, medan motsvarande siffra var högre för 

Internationellt center för lärande för hållbar utveckling (SWEDESD) med 2,9 publikationer och 

lägre för Avdelningen för Rektorsutbildning (RUT) med 0,6 publikationer. 

Uppsala universitets modell för kvalitetsbaserad resursfördelning, som fördelar 10 procent av 

basanslaget, vilar till viss del på publikationspoängberäkning enligt norska listan (se bilaga 1). 

Antalet poäng som tillfaller Fakulteten för utbildningsvetenskaper är förhållandevis stabilt över tid, i 

synnerhet när poängen sätts i relation till den forskande personalstyrkans omfattning från år till år. 

Detsamma gäller den största enheten EDU, medan de mindre enheterna SWEDESD och RUT 

fluktuerar mer från år till år. 

En jämförelse av publiceringsmönstren mellan den femtedel av de enskilda forskarna som tilldelats 

flest poäng och de övriga fyra femtedelarnas publiceringsmönster visade inga dramatiska skillnader 

vad gäller publikationstyper. Femtedelen med flest poäng hade möjligen något fler böcker och 

bokkapitel, medan de övriga hade något fler artiklar i tidskrifter. 

Undersökningen av de olika forskningsgruppernas produktion illustrerade ett par samband som torde 

vara mer allmänt rådande (och intuitivt rimliga): ju större grupp, desto fler publikationer och ju fler 

publikationer, desto mer poäng enligt norska listan. På denna mer detaljerade nivå blev det dessutom 

uppenbart att publikationernas antal tenderar att fluktuera över tid så länge enheterna som undersöks 

är av storleksordningen forskningsgrupper och institutioner. Det visar sig också att flera av 

forskningsgrupperna vid den största enheten EDU publicerar mer än enheterna 

Fortbildningsavdelningen för skolans internationalisering (FBA), RUT och SWEDESD. 

Antalet publikationer varierar mellan fakultetens tre forskarutbildningsämnen. Avkastningen i form 

av poäng enligt norska listan är dock i stort sett densamma i alla tre ämnen. Antalet publikationer per 

medarbetare är störst i pedagogik och minst i didaktik. 

Produktiviteten vid Fakulteten för utbildningsvetenskaper står sig rätt väl i en jämförelse med 

universitetets tre vetenskapsområden när man tar hänsyn dels till skillnader i forskningsanslag 

mellan områdena, dels till skillnader i antalet författare per publikation. 

Ett par synpunkter från rapportförfattaren baserade på arbetet med kartläggningen: 

 Produktiviteten varierar mer över tid ju mindre enhet som undersöks. Ju mindre enheter som 

undersöks, desto längre tidsperiod behöver undersökas om syftet är att studera förändring 

över tid. 

 Var noggrann med inrapporteringen i DiVA. I händelse av att resursfördelningen kan 

komma att fördelas baserad på poäng enligt norska listan är det synnerligen viktigt att 

fullständiga och korrekta uppgifter lämnas om såväl publiceringskanalen som författarnas 

hemvister. 
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 De författare som samlat på sig flest norska poäng vid Fakulteten för utbildningsvetenskaper 

publicerar regelbundet och i väletablerade kanaler inom sitt forskningsfält. De bibehåller 

även viss bredd avseende publikationstyper. 

 Det publiceras få recensioner vid Fakulteten för utbildningsvetenskaper. Läs boken – 

meddela kritiken! 
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Inledning 
Syftet med följande rapport är att ge en bild av publiceringar vid Fakulteten för utbildningsvetenskap 

generellt och för varje enhet, ämne och forskningsgrupp. Undersökningsperioden är 2011–2017. 

Rapporten kan betraktas som en kompletterande undersökning av den bibliometriska analysen i 

utvärderingen Kvalitet och förnyelse 2017, där fokus låg på fakulteten som helhet och publikationer i 

Web of Science. En övergripande slutsats som drogs av prefekten för Institutionen för pedagogik, 

didaktik och utbildningsstudier (EDU) var att det är svårt att jämföra produktiviteten inom 

Fakulteten för utbildningsvetenskaper med andra fakulteter så länge det saknas data om hur många 

aktiva forskare som är anställda vid respektive fakultet. Därtill gick det inte att se hur många 

individer som aktivt producerade forskningspublikationer (Fakulteten för utbildningsvetenskaper 

2016/311: 17). Fakultetens övriga enheter – Fortbildningsavdelningen för skolans 

internationalisering (FBA), Avdelningen för Rektorsutbildning (RUT) och Internationellt center för 

lärande för hållbar utveckling (SWEDESD) – kommenterade inte den bibliometriska analysen 

närmare.2 

En del av de uppgifter som redovisas i denna rapport är förhållandevis enkla att sammanställa. Det 

gäller framförallt uppgifter för fakulteten som helhet och de administrativa enheterna den huserar. 

Uppgifter om antal publikationer och antal personal inom olika personalkategorier finns tillgängliga 

årsvis i Uppsala universitets ledningsinformations- och beslutsstödsystem (GLIS). 

Uppgifter som rör publikationsmönster inom olika forskningsgrupper och forskarutbildningsämnen 

kräver emellertid en viss arbetsinsats för att komma åt, eftersom både GLIS och 

publikationsdatabasen Digitala vetenskapliga arkivet (DiVA) saknar tillförlitliga uppgifter om 

gruppmedlemskap och forskarutbildningsämne. Det sistnämnda är därtill inte en självklar kategori 

att använda vid inrapportering i DiVA. För att kunna redovisa publikationsuppgifter på 

forskningsgrupps- och ämnesnivå har uppgifterna från DiVA därför kompletterats med information 

om gruppmedlemskap inhämtad från forskningsledarna och information om forskarutbildningsämne 

hämtad från tjänstebeteckningar på webbsidor. 

I rapporten används begreppen produktion och produktivitet. Produktionen kan mätas genom att 

beräkna antalet publikationer. När antalet publikationer sätts i relation till en bestämd tidsenhet kan 

produktiviteten mätas. Inom bibliometrisk forskning brukar produktivitetens relation till kvalitet 

ibland studeras. Här är det dock endast produktionens och produktivitetens olika dimensioner som 

kartläggs. 

Tidigare kartläggningar 

Utvärderingen Kvalitet och förnyelse 2017 

I utvärderingen Kvalitet och förnyelse 2017 använde man sig av den norska modellen för att 

analysera hur väl en enhet publicerar. Följande indikatorer användes för att analysera produktionen 

och produktiviteten: 

- Andelen publikationer i kanaler klassificerade på nivå 1 eller 2 i den norska listan av det 

totala antalet publikationer (PNorska modellen/PTotalt). 

                                                        
2 Problemet med att jämföra produktionen av publikationer utan att ta hänsyn till variationer i personalvolym har 

påpekats även i bibliometriska studier publicerade i facktidskrifter. Se till exempel Tran och Aytac (2016). 
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- Andelen publikationer i kanaler klassificerade på nivå 2 i den norska listan av det totala 

antalet publikationer i kanaler klassificerade på nivå 1 eller 2 (PNorska modellen nivå 2/PNorska 

modellen). 

- Andelen publikationer i Web of Science av det totala antalet publikationer (Pwos/P). 

- Andelen publikationer som ingår i de 10 procent mest citerade artiklarna inom 

ämnesområdet på Web of Science av det totala antalet artiklar. 

Resultaten visade att Fakulteten för utbildningsvetenskaper hade totalt 1 299 publikationer under 

perioden 2007–2015. Av dessa var 39 procent publicerade i någon av kanalerna på nivå 1 eller 2 i 

norska listan. Bland publikationerna i norska listan var 20 procent publicerade i en kanal listad på 

nivå 1. Slutligen hörde 3 procent av publikationerna till de 10 procent mest citerade artiklarna inom 

sitt ämnesområde på Web of Science (Uppsala universitet 2017: 68). 

Den bibliometriska rapporten för Fakulteten för utbildningsvetenskaper innehöll därutöver en 

redovisning av publikationernas fördelning på fem olika ämnesområden utifrån de 7 procent av 

publikationerna som var indexerade i Web of Science. 

Inventeringen Forskning och forskarutbildning av utbildningsvetenskaplig 
relevans vid Uppsala universitet 2013 

Den inventering av forskning av utbildningsvetenskaplig relevans vid Uppsala universitet som 

påbörjades 2013 byggde vidare på två tidigare inventeringar genomförda 2003 respektive 2009 

(Lidegran et al 2015). Här stod externa forskningsmedel och doktorsavhandlingar i fokus. För att 

kartlägga externa forskningsmedel analyserades alla utbildningsvetenskapligt relevanta projekt som i 

Uppsala universitets kontraktsdatabas var aktiva 2013. Resultaten redovisades bland annat på 

disciplinnivå. Inom Fakulteten för utbildningsvetenskaper hade didaktik mest medel i aktiva projekt 

(13 bidrag, 64 miljoner), utbildningssociologi flest aktiva projekt (14 bidrag, 55 miljoner) och 

pedagogik något färre projekt och mindre medel (9 bidrag, 20 miljoner). En något annorlunda 

fördelning gjorde sig gällande i fråga om avhandlingsproduktionen 1990–2013, där pedagogik hade 

flest avhandlingar (66), följt av didaktik (21) och utbildningssociologi (5). 

Material och arbetsgång 

Som redan har nämnts används både GLIS och DiVA som underlag i denna rapport. Dessa 

datakällor kompletterar varandra nämligen i avseenden som är relevanta för kartläggningens syfte. 

Uppgifter om forskningsgrupptillhörighet saknas i GLIS, medan uppgifter om norska listan saknas i 

DiVA. Tack vare att publikations-ID finns i både GLIS och DiVA kan dessa två datakällor kopplas 

ihop.3 

DiVA-underlaget hämtades 2018-05-31 genom ett anrop som finns återgivet i bilaga 2. Ett mindre 

antal dubbletter påträffades (53 av 1 274 poster) vilka därefter rensades ut. Efter att uppgifter om 

nivå och poäng enligt norska listan kopplats på från GLIS gjordes en manuell genomgång av DiVA-

poster utan nivå- eller poänguppgifter i GLIS av typerna artiklar, böcker och bokkapitel, varefter 

ytterligare 25 poster tilldelades nivå och poäng (21 på nivå 1, 4 på nivå 2). Anledningen till att dessa 

poster saknade poäng i GLIS är troligen att någon av uppgifterna rörande publikationskanaler 

saknats eller varit felaktigt inmatad. Vid en jämförelse av poäng tilldelade Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper enligt GLIS och enligt den för kartläggningen bearbetade DiVA-databasen 

                                                        
3 Varje post i DiVA har ett post-ID som återfinns i GLIS publikationslista per författare med nivå och poäng enligt 

norska listan.  
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framgår det dock att korrigeringarna knappast förändrar de resultat som kan hämtas direkt från GLIS 

(se diagram 18 i bilaga 2). 

I rapporten används beteckningen forskningsgrupp i en vid mening. I sammanställningarna 

förekommer under denna beteckning konstellationer som i andra sammanhang kunde benämnas 

forskningsmiljöer, seminarier, arbetsgrupper, enheter, avdelningar eller forskningsgrupp. 

Information om medlemskap i forskningsgrupper finns för de flesta fallen angiven i DiVA-posterna. 

Därutöver har medlemslistor samlats in från forskningsgruppsledarna dels för att komplettera 

informationen angiven i DiVA-posterna, dels för att kunna sätta antalet publikationer per 

forskningsgrupp i relation till gruppernas personalvolymer. 

Ett förtydligande kan också göras rörande ett par av forskningsgruppernas beteckningar i denna 

rapport. SHED betecknar både Arbetsgruppen för utbildningshistoria och SHED. Eftersom 

undersökningsperioden är 2011–2017 har STEP redovisats som en grupp. 

Utifrån tjänstebeteckningar går det att knyta de flesta författarna inom Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper till något av de tre forskarutbildningsämnena didaktik, pedagogik och 

utbildningssociologi. De flesta tjänstebeteckningarna går att knyta direkt till dessa tre ämnen, medan 

andra utgår från hur Institutionen för pedagogik, didaktik och utbildningsstudier är organiserad. 

Anställda med beteckningen Barn- och ungdomsvetenskap har till exempel klassificerats som 

pedagogik medan anställda i utbildningshistoria har klassificerats som utbildningssociologi. 

När det gäller publikationer och produktivitet är det vanligt att man använder sig av 

författarfraktioner i beräkningarna. Så gör man exempelvis i beräkningen av poäng enligt norska 

listan i GLIS. Det innebär att om två eller fler författare bidragit till en publikation kommer 

eventuella tilldelade poäng enligt norska listan att delas mellan författarna. Om en artikel författad 

av två författare tilldelas 3 poäng får således författarna 1,5 poäng vardera. I följande rapport 

används dessa fraktionsberäkningar endast när det gäller poäng enligt norska listan. För övriga 

beräkningar används istället antalet publikationer utan författarfraktioner, om inte annat anges. 

Produktion och produktivitet 

Uppgifter från GLIS 

Uppsala universitets ledningsinformations- och beslutsstödsystem GLIS tillhandahåller uppgifter om 

antal publikationer, tilldelade poäng enligt en modell baserad på norska listan samt personalstyrkans 

omfattning. Därmed ges goda möjligheter att relatera variationer i produktionen till variationer i 

antalet potentiella författare.4 I följande avsnitt redovisas publikationer och poäng för fakulteten som 

helhet och för de enheter som hör till fakulteten.  

Fakulteten för utbildningsvetenskaper och dess enheter 

Totalt sett finns 1 283 publikationer av olika slag registrerade som producerade vid Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper i GLIS för perioden 2011–2017. Det är i genomsnitt 181 publikationer per 

år. De allra flesta produceras vid fakultetens i särklass största enhet Institutionen för pedagogik, 

                                                        
4 Studier av samband mellan institutionsstorlek och produktivitet har inte nått fram till några entydiga slutsatser. 

Ibland har man funnit att institutionsstorlek och produktivitet är positivt korrelerade medan man i andra fall inte har 

funnit några samband. Sociologen Jens-Christian Smeby och utredaren Sverre Try har, med stöd i en egen empirisk 

undersökning av norska förhållanden, föreslagit att de tvetydiga resultaten kan bero på att man inte tagit hänsyn till 

ämnesvariationer i relation till institutionsstorlek. Det positiva sambandet mellan storlek och produktivitet 

neutraliseras när man kontrollerar för forskningsämne. Se Smeby och Try (2005). 
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didaktik och utbildningsstudier (EDU). Det är inte minst på grund av de oerhörda skillnaderna i 

personalstyrkornas volym som det blir av större intresse att jämföra enheterna genom att ställa 

antalet publikationer i relation till hur många som inom ramen för sin tjänst kan förväntas att 

regelbundet producera publikationer. 

Antalet publikationer per forskande personal är som störst på SWEDESD, det vill säga den enhet 

som har minst antal forskande personal. Där har man producerat nästan tre publikationer per 

potentiell författare och år. Hos Avdelningen för Rektorsutbildning (RUT) är motsvarande siffra 0,6 

medan den största enheten EDU producerar ungefär 1,3 publikationer per potentiell författare och år. 

För fakulteten som helhet når det totala antalet årliga publikationer en topp år 2015 för att därefter 

sjunka till volymer mer i nivå med åren 2011–2014. Rent allmänt är dylika toppar i tidsserier 

förväntade, i synnerhet ju mindre enheter som studeras.5 Eftersom GLIS bygger på egenrapporterade 

uppgifter från DiVA går det emellertid inte att utesluta att toppen 2015 till viss del beror på de 

återkommande uppmaningar att uppdatera informationen i DiVA som gjordes inför den 

bibliometriska analysen i utvärderingen Kvalitet och förnyelse 2017. Det är alltså möjligt att det 

finns ett visst mått av underrapportering gällande siffrorna för 2016 och 2017. 

Tabell 1. Antal publikationer producerade vid tre av fakultetens enheter jämte antal forskande personal vid 
dessa enheter. 

Institution 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Medel
-värde 

260 UTBVET 6 2 3 1 5 

  

3,4 

261 EDU 138 162 146 202 232 189 137 172,3 

263 SWEDESD 1 6 2 6 4 6 5 4,3 

265 RUT 1 1 3 5 

 

1 2 2,2 

Totalt 146 171 154 214 241 196 144 180,9 

Forskande personal   

       

261 EDU 123 114 124 139 151 143 155 135,6 

263 SWEDESD 3 1 1 2 2 1 6 2,3 

265 RUT 3 3 4 2 3 4 7 3,7 

Totalt UTBVET 130 119 132 147 157 149 168 143,1 

Publikationer per personal   

       

261 EDU 1,1 1,4 1,2 1,5 1,5 1,3 0,9 1,3 

263 SWEDESD 0,3 6,0 2,0 3,0 2,0 6,0 0,8 2,9 

265 RUT 0,0 0,3 0,8 2,5 0,0 0,3 0,3 0,6 

Totalt UTBVET 1,1 1,4 1,2 1,5 1,5 1,3 0,9 1,3 

Not: Till kategorin ”Forskande personal” räknas professorer, universitetslektorer, forskarstuderande, 

annan forskande personal, meriteringsanställning samt äldre befattningar. 

Av de sammanlagt 13 kategorierna av publikationstyper som finns rapporterade i DiVA är det i regel 

endast 3 som ger underlag för Uppsala universitets beräkning av poäng enligt norska listan. En 

sammanställning av antalet publikationer i dessa tre kategorier ges i tabell 2. Notera att tabellen ger 

en sammanställning av alla publikationer som skulle ha kunnat ge poäng enligt norska listan om de 

hade publicerats i någon av de kanaler som är listade på nivå 1 eller 2. 

Med denna avgränsning av antalet publikationer framstår produktiviteten följaktligen som lägre. För 

fakulteten som helhet publicerades i genomsnitt 0,7 publikationer per potentiell författare och år. 

                                                        
5 Detta mönster blir högst påtagligt när publikationerna redovisas för fakultetens olika forskningsgrupper. 
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Bland de olika enheterna låg EDU i nivå med fakulteten som helhet (0,8) medan SWEDESD låg 

högre (1,5) och RUT lägre (0,3). Det framgår vidare att produktiviteten inom dessa avgränsade 

publikationstyper är påtagligt stabil under hela perioden, så länge vi betraktar fakulteten som helhet 

liksom dess största enhet EDU. 

Tabell 2. Antal publikationer inom kategorierna ”Artikel i tidskrift”, ”Bok” samt ”Kapitel i bok, del av antologi” 
producerade vid tre av fakultetens enheter jämte antal forskande personal vid dessa enheter. 

Institution 2011 2012 2013 2014 2015 2016 201
7 

Medel
-värde 

Publikationer   

      

 

260 UTBVET 3 1 3 1 2 

  

2,0 

261 EDU 86 95 84 113 125 114 99 102,3 

263 SWEDESD 1 

 

2 3 3 5 3 2,8 

265 RUT   1 1 3 

  

1 1,5 

Totalt 90 97 90 120 130 119 103 107,0 

Forskande personal   

      

 

261 EDU 123 114 124 139 151 143 155 135,6 

263 SWEDESD 3 1 1 2 2 1 6 2,3 

265 RUT 3 3 4 2 3 4 7 3,7 

Totalt UTBVET 130 119 132 147 157 149 168 143,1 

Publikationer per personal   

      

 

261 EDU 0,7 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,6 0,8 

263 SWEDESD 0,3 0,0 2,0 1,5 1,5 5,0 0,5 1,5 

265 RUT 0,0 0,3 0,3 1,5 0,0 0,0 0,1 0,3 

Totalt UTBVET 0,7 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,6 0,7 

Not: Till kategorin ”Forskande personal” räknas professorer, universitetslektorer, forskarstuderande, 

annan forskande personal, meriteringsanställning samt äldre befattningar. 

I likhet med produktiviteten mätt som antalet publikationer inom tre publikationstyper har antalet 

tilldelade poäng per potentiell författare och år varit påtagligt stabil över tid. Vid fakulteten som 

helhet rör det sig om ungefär 0,5 poäng per potentiell författare och år. Den genomsnittliga tilldelade 

poängen är lika stor vid EDU, medan den är något större vid SWEDESD och något mindre vid RUT. 
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Tabell 3. Antal poäng enligt norska listan vid tre av fakultetens enheter jämte antal forskande personal vid 
dessa enheter. 

Institution 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Medel
-värde 

260 UTBVET 2,9 0,4 0,5 0,0 0,7 

  

0,9 

261 EDU 52,1 71,8 53,5 73,0 78,8 70,7 92,6 70,4 

263 SWEDESD 0,0 

 

0,3 4,5 0,8 1,1 2,8 1,6 

265 RUT   0,0 0,7 0,9 

 

0,0 0,7 0,5 

Totalt 55,0 72,2 55,1 78,4 80,3 71,8 96,1 72,7 

Forskande personal   

       

261 EDU 123 114 124 139 151 143 155 135,6 

263 SWEDESD 3 1 1 2 2 1 6 2,3 

265 RUT 3 3 4 2 3 4 7 3,7 

Totalt UTBVET 130 119 132 147 157 149 168 143,1 

Poäng per personal   

       

261 EDU 0,4 0,6 0,4 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 

263 SWEDESD 0,0 0,0 0,3 2,3 0,4 1,1 0,5 0,7 

265 RUT 0,0 0,0 0,2 0,5 0,0 0,0 0,1 0,1 

Totalt UTBVET 0,4 0,6 0,4 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 

 

Med vetskap om antalet publikationer inom kategorier som är potentiellt poänggivande kan man 

enkelt beräkna den maximalt möjliga poängen som hade kunnat tillfalla fakulteten för 

utbildningsvetenskaper – om alla hade publicerats i publiceringskanaler på nivå 2. Resultatet 

redovisas i tabell 4. För att ge mening åt resultaten har den maximalt möjliga poängen satts i relation 

till den faktiskt tilldelade poängen, genom att beräkna hur stor proportion av den förra som faktiskt 

tilldelades. Överlag tycks den faktiska tilldelningen utgöra omkring en fjärdedel av den maximalt 

möjliga poängen. År 2017 är den faktiska tilldelningen dessutom långt större än genomsnittet, med 

38 procent av maximalt möjlig tilldelning.  

Frågan som infinner sig är om denna utdelning är att betrakta som stor eller liten? Denna fråga kan 

besvaras genom att redogöra för två strategier genom vilka poängutdelningen kunde öka dramatiskt. 

Den ena strategin går ut på att uteslutande publicera sina alster i kanaler på den norska listans nivå 2 

samtidigt som man undviker olistade kanaler eller sådana som befinner sig på nivå 1. Så länge som 

en del av publikationerna författas gemensamt av två eller fler skribenter riskerar emellertid en 

portion av den tilldelade poängen att försvinna till andra fakulteter, lärosäten eller länder. Den andra 

strategin, som kan komplettera den förstnämnda strategin, vore därför att uteslutande välja 

medförfattare inom den egna fakulteten. Det bör tilläggas att rapportförfattaren knappast vill förorda 

varken den ena eller den andra strategin som fakultetslokal forskningspolitisk strategi eftersom detta 

i sin tur skulle verka menligt på andra målsättningar och önskemål rörande samarbeten lokalt, 

nationellt och internationellt. Denna tankelek syftar endast till att illustrera hur vissa mekanismer hos 

poängräkning i samband med författarfraktioner påverkar vad som vore att betrakta som mer eller 

mindre rimliga målsättningar. 
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Tabell 4. Maximalt möjliga poäng enligt norska listan givet antalet publikationer i tre kategorier vid Fakulteten 
för utbildningsvetenskaper. 

Fakulteten för 
utbildningsvetenskaper 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Artikel i tidskrift 36 53 43 54 77 65 60 

Bok 8 10 12 10 5 7 5 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

55 37 35 55 46 46 36 

Maxminalt möjlig poäng 
(MMP) 

227 276 260 297 317 297 256 

Faktisk poäng/MMP 0,24 0,26 0,21 0,26 0,25 0,24 0,38 

MMP/Personal 1,7 2,3 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 

 

En jämförelse av antalet publicerande författare och antalet forskande personal (och personal totalt) 

per enhet och år antyder att det kan finnas en outnyttjad författarreserv. Vid EDU utgjorde antalet 

publicerande författare årligen mellan 59,3 och 66,7 procent av den forskande personalen 2011–2016 

för att därefter sjunka till 47,7 procent 2017. För de mindre enheterna RUT och SWEDESD pendlar 

dessa siffror klart mer från år till år, eftersom de kategorier som räknats till forskande personal 

innehåller klart färre personer än motsvarande vid EDU. Vid RUT har till exempel antalet 

publicerande författare varit detsamma som antalet forskande personal under vissa år, medan 

SWEDESD till och med haft fler publicerande författare än forskande personal under 5 av de 7 

undersökta åren. Sätter man slutligen antalet publicerade författare i relation till antalet årsarbetare 

med kontering ”forskning” är det RUT och EDU som ”överproducerar” författare medan 

SWEDESD har något färre författare i relation till årsarbeten med kontering ”forskning”. 

Tabell 5. Antal publicerande författare, forskande personal och personal totalt per år 2011–2017. Institutionen 
för pedagogik, didaktik och utbildningsstudier. 

EDU 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Publicerande författare 73 76 80 87 91 90 74 

Forskande personal 123 114 124 139 151 143 155 

Personal totalt 190 172 180 192 223 210 247 

Andel publicerande författare av 
forskande personal 

59,3 66,7 64,5 62,6 60,3 62,9 47,7 

Andel publicerande författare av 
personal totalt 

38,4 44,2 44,4 45,3 40,8 42,9 30,0 

Årsarbetare, kontering forskning 
(2013-) 

  49,3 62,6 67,9 64,0 60,6 
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Tabell 6. Antal publicerande författare, forskande personal och personal totalt per år 2011–2017. Avdelningen 
för Rektorsutbildning. 

RUT 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Publicerande författare 1 1 4 2 0 1 3 

Forskande personal 3 3 4 2 3 4 7 

Personal totalt 11 12 14 10 12 15 19 

Andel publicerande författare av 
forskande personal 

33,3 33,3 100,0 100,0 0,0 25,0 42,9 

Andel publicerande författare av 
personal totalt 

9,1 8,3 28,6 20,0 0,0 6,7 15,8 

Årsarbetare, kontering forskning 
(2013-) 

  1,4 0,5 0,2 0 1,4 

 

Tabell 7. Antal publicerande författare, forskande personal och personal totalt per år 2011–2017. SWEDESD. 

SWEDESD 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Publicerande författare 1 5 3 6 4 5 5 

Forskande personal 3 1 1 2 2 1 6 

Personal totalt 9 8 9 12 13 11 18 

Andel publicerande författare av 
forskande personal 

33,3 500,0 300,0 300,0 200,0 500,0 83,3 

Andel publicerande författare av 
personal totalt 

11,1 62,5 33,3 50,0 30,8 45,5 27,8 

Årsarbetare, kontering forskning 
(2013-) 

  6,4 8,5 7,5 8,0 9,1 

Lärdomar att hämta från de mest produktiva författarnas 
publiceringsstrategier? 

Trots att kartläggningen inte har för avsikt att utvärdera enskilda individer kan man ställa frågan om 

det finns något i de mest poängbringande författarnas publiceringsmönster som skiljer sig från 

motsvarande mönster hos de mindre poängbringande författarna. För detta ändamål används data 

från GLIS6 gällande åren 2011–2017, rensad från de dubbletter rapportförfattaren identifierat i 

DiVA. De mest poängbringande författarna definieras som den femtedel som samlat flest poäng 

under perioden i fråga. Denna definition återspeglar ett återkommande förhållande gällande 

fördelningar av forskningsmedel, citeringar och publikationer.7 

De kurvor som ritats ut i diagram 1 visar att fördelningen av poäng enligt norska listan är 

förhållandevis starkt koncentrerad till ett mindre antal författare. Den femtedel som har samlat flest 

                                                        
6 Data om enskilda individers poäng enligt norska listan kan laddas ned från glis.uu.se där man klickar sig fram till: 

PubliceringarNorska modellenPublikationslista med nivå enligt norska modellen. 

7 20 procent av forskarna står ofta för 80 procent av erhållna forskningsmedel och citeringar och något mindre andel – 

60 procent – av alla publikationer (Gingras 2016: kapitel 2, sektion 2, stycke 3).  
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poäng står för två tredjedelar (66 procent) av alla poäng vid fakulteten. Då återstår att jämföra denna 

femtedels publiceringsmönster med de övriga fyra femtedelarna. 

Diagram 1. Koncentration av poäng enligt norska listan bland författare knutna till Fakulteten för 
utbildningsvetenskaper 2011–2017. 

 

 

Om frågan som ställs är huruvida de poängrikare författarna är flitigare eller mer strategiska i sina 

publiceringsmönster blir svaret att de som grupp betraktat är både flitigare och mer strategiska. Med 

det menas att de överlag publicerar fler bidrag och publicerar dessa i poänggivande kanaler. Av 

diagram 2 framgår också att det finns en påtaglig individuell variation inom grupperna poängrika 

respektive poängfattiga författare. 

Diagram 2. Antal poäng per publikation (avläses på den vänstra axeln) och antalet publikationer (avläses 
på den högra axeln) redovisade från författaren med flest poäng (till vänster) till författarna utan 
poäng (till höger).  
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Det som framförallt tycks skilja de poängrika från de poängfattigare åt är benägenheten att publicera 

artiklar framför bokkapitel och böcker. Tolkningen av diagram 3 är att det är de poängfattigare 

författarna som är något mer benägna att publicera tidskriftsartiklar, medan de poängrikare tvärtom 

har något större andelar bokkapitel och böcker bland sina alster. 

Diagram 3. Fördelning av publikationer inom tre publikationstyper uppdelat på den poängrikaste 
femtedelen och de övriga fyra femtedelarna. 

 

 

Utifrån dessa publiceringsmönster tycks det inte finnas något generellt framgångsrecept för den som 

är på jakt efter poäng i norska listan. De som har flest poäng publicerar sig till exempel inte enbart i 

engelskspråkiga tidskrifter. Tvärtom visade det sig att de poängrikare är aningen mer benägna att 

publicera böcker och bokkapitel. De lärdomar man kan dra, om man är på jakt efter poäng, tycks 

alltså vid sidan om de mest självklara – att publicera regelbundet och i väletablerade kanaler inom 

sitt forskningsfält – vara att bibehålla en viss bredd avseende de typer av publikationer man väljer att 

ge ut.  

Uppgifter från DiVA kompletterade med information om 
medlemskap i forskningsgrupper 

I följande avsnitt står forskningsgruppernas produktivitet och publiceringsmönster i fokus. Eftersom 

GLIS saknas uppgifter om medlemskap i forskningsgrupper bygger redogörelserna här på 

bearbetningar av information från DiVA, där information om forskningsgruppstillhörighet ofta finns 

rapporterad för de medverkande författarna. De egenrapporterade uppgifterna har kompletterats med 

listor över medlemskap inhämtade från gruppledarna samt upplysningar från gruppernas webbsidor.  

En viktig metodanmärkning är att principen har varit inkluderande såtillvida att om en författare 

själv inte har uppgett medlemskap i DiVA samtidigt som hen finns med på gruppledarens lista 

kommer publikationen i fråga att räknas till den forskningsgrupp det gäller. En och samma 

publikation kan dessutom räknas till flera forskningsgrupper om en författare är medlem i flera 

grupper eller om publikationen samlar författare från olika grupper. Det innebär att summan av de 

enskilda forskningsgruppernas publikationer kan bli större än det totala antalet vid Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper. 
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Forskningsgruppernas produktivitet 

Som redan har nämnts tenderar årliga variationer i antal publikationer att vara större ju mindre 

enheter som analyseras. Kurvorna i diagram 4 syftar framförallt till att illustrera detta förhållande. 

Om man studerar produktionen under ett år i taget kan det vara mer tillfälliga eller 

produktionscykliska faktorer som bestämmer vilken enhet som producerat flest publikationer. I stort 

sett varje forskningsgrupp uppvisar såväl toppar som dalar. År 2014 var det till exempel grupperna 

STEP och Komparativ didaktik som publicerade flest bidrag medan SEC och SHED publicerade 

flest bidrag året därpå. Dessa hastiga svängningar är en huvudanledning till att man inom det 

bibliometriska forskningsfältet drar sig för att studera reella förändringar i forskningsgruppers 

produktivitet annat än genom att jämföra längre perioder på omkring 6–10 år (Gingras 2016: kapitel 

4, sektion 6.2, stycke 2). Den period som studeras här skulle med andra ord helst jämföras med 

produktiviteten 2004–2010 eller 2018–2024. 

Diagram 4. Antal publikationer (exklusive konferensbidrag) per år och forskningsgrupp. 

 

Diagram 4 tar inga hänsyn till skillnader i forskningsgruppernas storlek. I ett tidigare skede framgick 

det att för fakulteten som helhet är produktiviteten förhållandevis konstant, vilket innebär att en 

större mängd forskande personal i regel ger fler publikationer. Detta förhållande stämmer rätt väl 

även när forskningsgruppernas publikationsantal sätts i relation till deras storlek.8 I diagram 5 

redovisas sambandet mellan det genomsnittliga antalet publikationer 2011–2017 och det 

genomsnittliga antalet forskande personal under samma period. Ett antal forskningsgrupper avviker 

något från den trendlinje som beskriver sambandet mellan antal personal och antal publikationer. 

SHED och STEP har till exempel något fler publikationer sett till antalet forskande personal, medan 

                                                        
8 Förhållandet att produktiviteten är relativt konstant över olika gruppstorlekar påminner om resultaten från en norsk 

studie av sambandet mellan gruppstorlek och produktivitet inom mikrobiologi. Korrelationen mellan antal artiklar 

och gruppstorlek var 0,97, vilket författarna hävdade var en demonstration av per capita-produktivitetens oberoende 

av gruppstorleken. Se Seglen och Aksnes (2000). 
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SWEDESD, TRUST och Komparativ didaktik har något färre publikationer sett till antalet forskande 

personal. Slutligen uppträder storleksskillnaden mellan fakultetens enheter EDU, FBA, RUT och 

SWEDESD här i form av att flertalet av forskningsgrupperna vid EDU publicerar mer än enheterna 

FBA, RUT och SWEDESD.  

 

Diagram 5. Genomsnittligt antal publikationer och genomsnittligt antal forskande personal 2011–2017. 

 

 

I diagram 6 har det genomsnittliga antalet publikationer visualiserats tillsammans med det 

genomsnittliga antalet poäng på enligt norska listan. Det går att se ett tydligt samband mellan det 

genomsnittliga antalet publikationer på den vertikala axeln och det genomsnittliga antalet tilldelade 

poäng enligt norska listan på den horisontella axeln. Det finns emellertid enstaka grupper som 

sticker ut. PS-gruppen har till exempel en rätt stor utdelning i poäng sett till antalet publikationer. 
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Diagram 6. Genomsnittligt antal publikationer och poäng enligt norska listan per aktiva år under perioden 
2011–2017. Punktstorleken indikerar det genomsnittliga antalet forskande personal under samma 
period. 

 

 

Sammanfattningsvis kan man konstatera att produktionen av vetenskapliga bidrag kan variera 
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Forskningsgruppernas publiceringsmönster 

I Uppsala universitets modell för kvalitetsbaserad resursfördelning, som fördelar 10 procent av 

basanslaget, utgör publikationsindikatorn en fjärdedel av vikten i den samlade bedömningen. 

Publikationsindikatorn vilar på poängberäkning enligt norska listan (se bilaga 1). Poängberäkningen 

enligt norska listan premierar vissa publikationstyper i kombination med ett visst språk. För att få 

störst utdelning bör bidragen utgöras av artiklar, böcker eller bokkapitel på engelska. 

Forskningsgrupperna inom Fakulteten för utbildningsvetenskaper meddelar emellertid sina fynd 

även i kanaler och sammanhang som inte ger poäng enligt norska listan. Detta framgår av en 

närmare granskning av vilka publikationstyper och språk som förekommer bland fakultetens 

publikationer i DiVA. 

För fakulteten som helhet utgör konferensbidrag på engelska (22,9 procent) och artiklar på engelska 

(22,3 procent) tillsammans med bokkapitel på svenska (14,4 procent) de största kategorierna. Bland 

de ovanligaste kategorierna återfinns böcker på engelska (0,7 procent) samt doktorsavhandlingar 

både i form av monografier och i form av sammanläggningsavhandlingar på svenska och engelska. 

Eftersom detaljerade tabeller över publikationstyper och år finns redovisade för varje 

forskningsgrupp i bilaga 4 kommer jag här endast uppehålla mig vid större avvikelser från 

fördelningen för fakulteten som helhet. 

Utifrån information i DiVA framstår forskningsgrupperna Komparativ didaktik, SMED, 

Matematikdidaktik och STOLP som särskilt flitiga vad gäller konferensbidrag på engelska betraktat 

utifrån fördelningen av publikationstyper för respektive forskningsgrupp. När det kommer till 

artiklar publicerade på engelska (och några enstaka på övriga utländska språk) sticker framförallt 

PS-gruppen ut, vars bidrag inom denna kategori utgör 61,5 procent av gruppens samtliga bidrag i 

DiVA. Därefter följer CLIP (38,2 procent), TRUST (35,7 procent), SWEDESD (31,6 procent) och 

SMED (29,0 procent). Inom den tredje största kategorin, bokkapitel på svenska, är det framförallt 

RUT (35,3 procent) och FBA (33,3 procent) som tillsammans med SHED (25,2 procent) har klart 

större andelar än fakulteten som helhet. 

De forskningsgrupper som räknades upp i föregående stycke har alltså publicerat mer än förväntat 

inom de för Fakulteten för utbildningsvetenskaper vanligaste publikationstyperna. Övriga 

forskningsgrupper publicerar mer än förväntat inom andra kategorier. STEP utmärker sig till 

exempel genom att ha producerat ett stort antal bokkapitel på engelska, relativt sett. SEC och SHED 

utmärker sig genom att ha relativt stort antal artiklar och konferensbidrag på svenska. De två 

sistnämnda grupperna utmärker sig även genom att ha särskilt stor andel bidrag inom kategorin 

Övrigt, som samlar licentiatavhandlingar, recensioner och övriga odefinierade publikationstyper. Det 

är framförallt recensionerna som bidrar till att dessa två forskningsgrupper utmärker sig inom 

kategorin Övrigt. 
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Tabell 8. Andelar publikationsposter i DiVA per forskningsgrupp uppdelat på publikationstyp i kombination med språk, 2011–2017. 
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Komparativ didaktik 5,5 19,6 1,8 0,4 12,9 4,8 4,4 43,9 1,8 0,0 1,5 0,0 0,7 0,0 2,6 271 

SEC 12,3 13,1 3,0 1,1 19,8 9,0 9,0 14,9 4,1 3,0 0,0 0,0 1,9 1,1 7,8 268 

STOLP 6,2 16,4 5,3 0,4 17,3 5,8 6,6 31,4 3,1 0,0 0,9 0,0 0,9 1,3 4,4 226 

SHED 11,1 11,9 2,7 0,9 25,2 6,2 10,2 14,6 1,3 1,8 0,0 0,0 2,7 2,2 9,3 226 

SMED 3,1 29,0 1,0 1,0 7,8 5,2 6,2 39,4 1,6 0,0 2,1 1,0 2,1 0,5 0,0 193 

STEP 4,8 25,5 4,2 0,6 17,0 18,2 2,4 10,3 9,7 0,6 0,6 0,0 3,0 2,4 0,6 165 

CLIP 4,6 38,2 0,8 0,0 9,2 12,2 0,8 19,1 3,1 2,3 0,0 2,3 0,8 0,8 6,1 131 

TRUST 1,2 35,7 2,4 1,2 9,5 4,8 0,0 28,6 7,1 0,0 1,2 2,4 3,6 2,4 0,0 84 

Matematikdidaktik 5,8 23,1 13,5 0,0 5,8 5,8 0,0 32,7 1,9 0,0 3,8 0,0 0,0 3,8 3,8 52 

SWEDESD 0,0 31,6 5,3 2,6 2,6 7,9 0,0 23,7 13,2 0,0 0,0 5,3 2,6 5,3 0,0 38 

PS 0,0 61,5 7,7 0,0 11,5 0,0 0,0 11,5 3,8 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 

RUT 5,9 5,9 0,0 0,0 35,3 0,0 0,0 23,5 23,5 0,0 0,0 0,0 5,9 0,0 0,0 17 

FBA 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3 0,0 0,0 0,0 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 

Fakulteten 7,2 22,3 3,8 0,7 14,4 9,1 4,5 22,9 5,3 1,6 0,8 0,4 1,6 1,2 4,2 1 220 

Not: Summan av publikationer som medlemmar av forskningsgrupperna medverkat i överstiger summan av publikationer vid Fakulteten för utbildningsvetenskaper. 

Det beror på att författare kan vara medlemmar i flera forskningsgrupper och att författare från flera forskningsgrupper kan samarbeta med en och samma publikation. 
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Diagram 7. Andel av publikationerna på engelska respektive svenska, 2011–2017. 

 

 

Engelska är det dominerande språket för fakulteten som helhet (diagram 7). Det är bara inom FBA, 

RUT, SHED och SEC som svenska används i en majoritet av publikationerna. De grupper som är 

flitigast med att publicera på engelska är SWEDESD, SMED, TRUST, CLIP och PS, tätt följda av 

Komparativ didaktik och matematikdidaktik. Inom STOLP och STEP råder nära nog en balans 

mellan engelska och svenska. 
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Det finns påtagliga skillnader mellan forskningsgrupperna vad gäller benägenheten att författa 

bidrag tillsammans med andra författare. Detta framgår tydligast genom att jämföra staplarna som 

visar andelen publikationer med en författare för respektive forskningsgrupp i diagram 8. Störst är 
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och SHED, där nästan 81 procent av publikationerna har en författare. PS-gruppen har även den 

största andelen publikationer med fem eller fler författare, något som även till viss del utmärker 

Komparativ didaktik. I övrigt är det vanligare med två eller tre författare per publikation i de fall då 

samarbeten äger rum. 

Diagram 8. Andel publikationer med olika antal författare per forskningsgrupp, 2011–2017. 

 

 

När det gäller jämförelser av författarnas hemvister vid samarbeten kan det vara nödvändigt att 

tydliggöra hur beräkningarna är genomförda, i synnerhet för att förstå den kategori som betecknar 

samarbeten inom Fakulteten för utbildningsvetenskaper. Alla publikationer har författare från 

Fakulteten för utbildningsvetenskaper. Andelarna för denna kategori i diagram 9 representerar 

emellertid antalet publikationer med fler än en författare där alla författare hör till Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper av det totala antalet publikationer. Övriga kategorier är beräknade enligt 

liknande principer, det vill säga antalet publikationer med författare från andra fakulteter vid 

Uppsala universitet av det totala antalet publikationer, och så vidare. 

Inom vissa forskningsgrupper sker samarbetena framförallt inom den utbildningsvetenskapliga 

fakulteten. Detta gäller framförallt för SEC, SHED, SWEDESD och TRUST men även för RUT. 

Övriga grupper samarbetar i stor utsträckning med författare från andra lärosäten i Sverige. Detta 

gäller i synnerhet STEP och PS-gruppen, men även Komparativ didaktik, STOLP, CLIP och SMED. 

Det är framförallt gruppen Komparativ didaktik som samarbetar med författare med hemvist vid 

andra fakulteter inom Uppsala universitet. Utländska samarbeten är särskilt vanliga inom grupperna 

TRUST, STEP och Komparativ didaktik. 
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Diagram 9. Fördelning av författarnas hemvister vid samarbeten inom och utanför Fakulteten för 
utbildningsvetenskaper, 2011–2017. Sorterad från vänster till höger utifrån minst till störst andel 
”endast inom UTBVET”. 

 

 

En lika intressant som svårbesvarad fråga är i vilken utsträckning samarbeten förekommer mellan de 
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olika grupper. Å andra sidan kan man tänka sig att en författares månget gruppmedlemskap 

möjliggjort ventilering av publikationsmanus på respektive grupps seminarium och sammankomster. 

På ett metodologiskt plan har jag besvarat denna fråga genom att behandla multipelt 

gruppmedlemskap som ett fraktionsförfattarskap. När antalet samförekomster av olika 

forskningsgrupper i en och samma publikation beräknas kommer en författare med två 

gruppmedlemskap att bidra med 0,5 författare per grupp. En författare med tre medlemskap kommer 

att bidra med 0,33 författare per grupp, och så vidare. Beräkningarna genomförs vidare endast för 

publikationer som har två eller fler författare och summan av alla samförekomster av grupper i 

publikationer redovisas med hjälp av ett nätverksdiagram. 

Diagram 10 visar nätverket av samförekomster av forskningsgrupper i publikationer. Tolkningen av 

diagrammet är förhållandevis intuitiv: algoritmerna i programmet VOSviewer placerar 

forskningsgrupper med fler samförekomster närmare varandra och forskningsgrupper med färre 

samförekomster längre bort från varandra (van Eck & Waltman 2014: 294). Närhet mellan två 

forskningsgrupper indikerar alltså i regel intensivare samarbete medan längre avstånd indikerar inget 

eller sporadiskt samarbete. Forskare från SEC längst till vänster och SWEDESD längst till höger i 

diagrammet förekommer med andra ord inte som författare av samma bidrag. Samma sak kan sägas 

om RUT i den övre delen och STOLP i den nedre delen av diagrammet. SEC förekommer däremot 

tillsammans med SHED, medan SWEDESD förekommer tillsammans med TRUST. Detta är de mest 

uppenbara tolkningarna som kan göras utifrån diagrammet. 

Diagram 10. Samförekomster av forskningsgrupper i publikationer med två eller fler författare. Notera att 
multipelt medlemskap bidrar till att upprätta förbindelser mellan grupper. 

 

 

Tjockleken på linjerna som förbinder forskningsgrupperna indikerar samförekomsternas omfattning. 

Starkast band är det mellan de tre grupperna Komparativ didaktik, STOLP och SMED. Banden är 

likaså starka mellan SMED och TRUST, samt mellan SEC och SHED. 

Forskningsgrupperna är slutligen färglagda utifrån klustertillhörighet (van Eck & Waltman 2014: 

295). Själva klusteranalysen baseras på nätverket av samförekomster, och man kan konstatera att 

indelningen i kluster ger en nästintill exakt återspegling av disciplintillhörighet och fakultetens 

organisatoriska indelning såsom den sett ut historiskt. Ur klusteranalysen faller nämligen ett 
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didaktikkluster bestående av Komparativ didaktik, SMED och STOLP, ett pedagogikkluster 

bestående av CLIP, PS, RUT och STEP, ett kluster av SWEDESD och TRUST samt ett kluster som 

utöver de utbildningssociologiska och utbildningshistoriska grupperna SEC och SHED även utgörs 

av Matematikdidaktik. 

Publikationer som involverar medarbetare knutna till fakultetens 
forskarutbildningsämnen 

Utifrån tjänstebeteckningar går det att knyta de flesta författarna inom Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper till något av de tre forskarutbildningsämnena didaktik, pedagogik och 

utbildningssociologi. Anställda med beteckningen Barn- och ungdomsvetenskap har klassificerats 

som pedagogik medan anställda i utbildningshistoria har klassificerats som utbildningssociologi. I 

följande avsnitt begränsas redovisningen till publikationer placerade på nivå 1 och 2 enligt norska 

listan. 

Pedagogik och didaktik publicerar överlag flest bidrag som ger poäng enligt norska listan. Detta 

mönster är framförallt tydligt när det gäller artiklar i tidskrifter på bägge nivåer samt böcker och 

kapitel på nivå 1. Utbildningssociologi har två böcker på nivå 2 medan didaktik och pedagogik har 

en bok vardera på denna nivå. 

Diagram 11. Antal publikationer inom tre publikationstyper på nivå 1 respektive 2 per 
forskarutbildningsämne, summa för perioden 2011–2017. 

 

 

Antalet publikationer på norska listans olika nivåer i diagram 11 har i diagram 12 redovisats som 

andel av det totala antalet publikationer av respektive publikationstyp inom respektive 

forskarutbildningsämne. Skillnaderna mellan de tre ämnena minskar därigenom något. 

Utbildningssociologi har klart större andel böcker på nivå 2 än de övriga två ämnena, men det är till 

stor del en effekt av att det har publicerats så få böcker överlag. Didaktik och pedagogik har å sin 

sida klart större andelar bokkapitel på nivå 1. 
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Diagram 12. Andel publikationer på nivå 1 och 2 av det totala antalet publikationer inom tre 
publikationstyper, 2011–2017. 

 

 

Antalet publikationer per medarbetare varierar över tid inom respektive forskarutbildningsämne. 

Utbildningssociologi hade störst kvot 2011 och 2012. Från och med 2013 och framåt har dock 

pedagogik haft störst kvot mellan publikationer och medarbetare. Som framgår av diagram 13 kan 

denna kvot fluktuera kraftigt från ett år till ett annat. Någon hänsyn har heller inte kunnat tas till hur 

stor del av tjänsterna som konteras på forskningsanslag. Att kurvan för didaktik sjunker 2015–2017 

skulle till exempel kunna bero på en tillförsel av mestadels undervisande personal. 

Diagram 13. Summan av antalet artiklar, böcker och bokkapitel per medarbetare och 
forskarutbildningsämne vid EDU, 2011–2017. 
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Avslutning och jämförelse med Uppsala universitets 
vetenskapsområden 
Följande rapport har författats på uppdrag av Fakulteten för utbildningsvetenskaper. Syftet har varit 

att ge en bild av fakultetens publiceringar generellt och för varje enhet, ämne och forskningsgrupp. 

Ett särskilt fokus har riktats mot produktivitet i form av antalet publikationer per medarbetare.  

Resultaten skulle kunna sammanfattas som att produktionen och produktiviteten vid Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper med dess enheter och forskningsgrupper följer vad som är att betrakta som 

mer allmänna mönster. Ju mindre enhet som studeras, desto större blir variationerna över tid. Ju 

större personalstyrka en enhet eller forskningsgrupp har, desto fler publikationer produceras. 

Det kan dock vara värt att sätta produktiviteten vid Fakulteten för utbildningsvetenskaper i relation 

till produktiviteten vid universitetets tre vetenskapsområden. I diagram 14 framgår det att antalet 

publikationer (artiklar, böcker, bokkapitel – potentiellt poänggivande publikationstyper) per antal 

forskande personal är lägre än vid alla tre vetenskapsområden, det vill säga även i jämförelse med 

humaniora och samhällsvetenskap dit Fakulteten för utbildningsvetenskaper hör. Om man istället för 

antal anställningar utgår från årsarbetare med kontering forskning förändras figuren emellertid något 

(diagram 15). Fakulteten för utbildningsvetenskaper har till och med, under 2014 och 2015, en högre 

produktivitet än det teknisk-naturvetenskapliga området. Slutligen kan man ta hänsyn till att antalet 

författare per bidrag kan variera mellan vetenskapsområdena, och sålunda jämföra antalet 

författarfraktioner per årsarbetare med kontering forskning. Det framgår av diagram 16 att 

vetenskapsområdet humaniora och samhällsvetenskap producerar flest författarfraktioner per 

årsarbetare med kontering forskning. Fakulteten för utbildningsvetenskaper ligger nära genomsnittet 

för humaniora och samhällsvetenskap, medan de två övriga vetenskapsområdena har färre 

författarfraktioner per årsarbetare med kontering forskning. 

Diagram 14. Kvoten mellan summan av antalet artiklar, böcker och bokkapitel och antalet forskande 
personal, 2011–2017. 
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Diagram 15. Kvoten mellan summan av antalet artiklar, böcker och bokkapitel och antalet årsarbetare med 
kontering forskning, 2013–2017. 

 

Diagram 16. Kvoten mellan antalet författarfraktioner och antalet årsarbetare med kontering forskning, 
2013–2017. 
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Diagram 17. Andel årsarbetare med kontering forskning av totalt konterade årsarbeten, 2013–2017. 

 

Jämförelserna med vetenskapsområden och andra fakulteter kan tjäna som underlag för Fakultetens 

för utbildningsvetenskaper äskande av basanslag för forskning. Utifrån den kartläggning som gjorts 
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inrapporteringen i DiVA! Det är synnerligen viktigt att fullständiga och korrekta uppgifter lämnas 

om såväl publiceringskanalen som författarnas hemvister. I föreliggande kartläggning framgick det 
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ger till exempel mer poäng än en bok på nivå 2. De poängrikaste författarna vid Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper tycks emellertid avstå dylika genvägar. Bland dessa handlar det snarare om 
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nämna en observation rörande något helt annat, nämligen bristen på läsning vid fakulteten. Den bild 

som framträder i DiVA visar att det skrivs försvinnande få recensioner vid Fakulteten för 

utbildningsvetenskaper, och att det bara är ett fåtal forskningsgrupper (SEC och SHED) som kan 

uppvisa några recensioner. Detta kan såklart bero på att man inte rapporterar in recensioner i DiVA, 

eftersom dessa i likhet med några andra publikationstyper är poänglösa i ljuset av modellen för 

kvalitetsbaserad resursfördelning. En poäng med att publicera böcker är emellertid att någon annan 

läser dem, kritiskt granskar innehållet och delar med sig av sina synpunkter i en kortare recension. 
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Bilagor 

Bilaga 1. Poäng enligt den norska listan 

Från GLIS9: 

Syftet med norska listan är att mäta vetenskaplig publiceringsaktivitet genom att vikta 

publikationer utifrån dess publiceringskanal. De godkända publiceringskanalerna delas in i två 

nivåer där nivå två innehåller de kanaler som räknas som de mest ledande och prestigefyllda 

inom fältet. Andelen publikationer inom nivå två är begränsad till en femtedel. I den norska 

modellen har man använt fraktionerad beräkning, d v s vid samarbeten så delas publikationens 

poäng mellan författarna. 

Publikationerna tilldelas poäng utifrån publikationstyp och nivå enligt tabellen nedan. 

Publikationstyp   Nivå 1  Nivå 2  

Artikel i vetenskaplig tidskrift 1 poäng 3 poäng 

Kapitel i bok 0,7 poäng 1 poäng 

Bok 5 poäng 8 poäng 

 

Syftet med den norska listan är att förse prestationsbaserade finansieringssystem med underlag för 

indikatorkonstruktion. Det är för tillfället Danmark, Finland och Norge som använder sig av sådana 

finansieringssystem. 

För att tillhöra nivå 2 krävs det att publiceringskanalen tillhör den femtedel av en disciplins möjliga 

publikationskanaler som uppfattas som de mest ledande och som utger de mest betydelsefulla 

publikationerna inom disciplinen.  

  

                                                        
9 Citat och tabell hämtad från: https://glis.uu.se/diveport#page=c1bbef92-f3ee-4cbc-9621-1d6b9e5be85a [2018-06-

12]. 

https://glis.uu.se/diveport#page=c1bbef92-f3ee-4cbc-9621-1d6b9e5be85a
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Bilaga 2. Materialinsamling 

Publikationer från DiVA 

Till att börja med hämtades publiceringarna 2011–2017 i form av en kommaavgränsad fil med alla 

publikationstyper från författare med anknytning till fakulteten för utbildningsvetenskaper. Detta 

görs smidigast via funktionen ”Utsökning”. Där kan man klicka sig fram till följande anrop: 

http://uu.diva-

portal.org/smash/export.jsf?format=csvall2&addFilename=true&aq=[[]]&aqe=[]&aq2=[[{"dateI

ssued":{"from":"2011","to":"2017"}},{"organisationId":"7650","organisationId-

Xtra":true},{"publicationTypeCode":["review","artisticOutput","bookReview","monographLice

ntiateThesis","article","comprehensiveLicentiateThesis","book","manuscript","dataset","patent",

"dissertation","conferenceProceedings","monographDoctoralThesis","report","comprehensiveD

octoralThesis","collection","chapter","conferencePaper","other"] 

Den kommaavgränsade filen bearbetas därefter för att kunna användas för kartläggningens syften. 

Bearbetningsprotokollet kan beskrivas enligt följande: 

 Publikationsdubbletter identifieras. 

 Om en titel existerar både som artikel och konferensbidrag räknas den inte som dubblett. 

 Om en titel existerar som flera konferensbidrag räknas den inte som dubblett. 

 Vid dubbletter: Bevara posten som innehåller mest korrekt information (publikationsår, 

ordning på författare, etc.) 

 Skapa fil med unika publikationer. 

 Separera författarnamnen (författare 1, författare 2, osv.) 

 Omstrukturera data så att varje författare får en rad per publikation.  

 Upplysningar om publikationer kan matchas med författarfilen via PubID. 

Diagram 18. Jämförelse av poäng enligt norska listan tilldelade Fakulteten för utbildningsvetenskaper 
utifrån GLIS respektive egen bearbetning av DiVA och GLIS. 
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Bilaga 3. Vissa diagramunderlag 

Tabell 1. Andel av publikationerna på engelska, svenska respektive övriga språk 2011–2017 

Forskningsgrupp Svenska Engelska Övriga språk 

FBA 66,7 0,0 33,3 

RUT 70,6 29,4 0,0 

SMED 23,3 76,7 0,0 

CLIP 26,0 73,3 0,8 

PS 26,9 73,1 0,0 

Matematikdidaktik 32,7 67,3 0,0 

Komparativ didaktik 30,3 69,0 0,7 

STEP 42,4 54,5 3,0 

SWEDESD 21,1 78,9 0,0 

TRUST 23,8 76,2 0,0 

STOLP 42,9 55,3 1,8 

SEC 57,5 39,9 2,6 

SHED 60,2 38,5 1,3 

Tabell 2. Andel publikationer med olika antal författare per forskningsgrupp 2011–2017 

Forskningsgrupp 1 författare 2 författare 3 författare 4 författare 5 eller fler 

PS 7 7 4 1 7 

SMED 54 46 58 17 18 

SWEDESD 11 13 11 2 1 

STEP 49 56 24 20 16 

TRUST 25 23 20 8 8 

KD 92 40 58 31 50 

CLIP 51 57 12 7 4 

RUT 7 4 5 1 0 

STOLP 94 33 48 28 23 

MD 22 12 9 8 1 

FBA 2 0 1 0 0 

SEC 206 38 11 6 7 

SHED 183 29 5 4 5 

Tabell 3. Fördelning av författarnas hemvister vid samarbeten inom och utanför Fakulteten för 
utbildningsvetenskaper 2011–2017 

Forsknings-
grupp 

Endast inom 
UTBVET 

UU Sverige Utlande
t 

Ej 
angivet 

Antal 
publikationer 

FBA 0 1 0 0 0 3 

SHED 17 8 10 8 5 226 

SEC 27 15 13 7 9 268 

STEP 20 8 61 27 15 165 

MD 7 3 8 5 10 52 

PS 4 0 11 3 5 26 

KD 43 48 69 42 8 271 

STOLP 41 6 55 20 16 226 



UPPSALA UNIVERSITET PUBLICERINGAR INOM FAKULTETEN FÖR 
UTBILDNINGSVETENSKAPER 

  

 2018-09-07 UTBVET 2018/943 

 

 

35 

CLIP 25 5 29 14 12 131 

SMED 40 18 57 23 16 193 

RUT 4 0 2 0 4 17 

TRUST 21 7 13 14 7 84 

SWEDESD 15 2 4 4 4 38 

 

Tabell 4. Poäng på nivå 1 och 2 vid fakultetens enheter 

Enhet Publikationstyp Nivå 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

261 Ped, didaktik 
o utbildn stud 

Artikel i tidskrift 1 13 23 13 18 29 19 14  

2 10 11 9 10 27 25 43 

Bok 1 13 22 17 25 8 13 18  

2 

  

8 4 

  

6 

Kapitel i bok, del 
av antologi 

1 16 14 7 14 12 9 5 

2 1 2 

 

2 3 6 3 

Konferensbidrag 1 

 

1 

     

263 SWEDESD Artikel i tidskrift 1 

     

1 

 

Bok 1 

      

3  

2 

   

4 

   

Kapitel i bok, del 
av antologi 

1 

    

1 

  

2 

   

1 

   

265 Rektorsutb f 
mellansvenska 
reg 

Kapitel i bok, del 
av antologi 

1 

  

1 1 

  

1 

Källa: GLIS. 

Tabell 5. Publikationer på nivå 1 och 2 som involverar fakultetens forskarutbildningsämnen 

Disciplin Publikationstyp Nivå 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Didaktik Artikel i tidskrift 1 3 9 11 12 13 11 7  

2 0 2 3 2 3 2 6 

Bok 1 3 3 5 1 0 1 1  

2 0 0 0 1 0 0 0 

Kapitel i bok, del 
av antologi 

1 8 6 6 6 10 4 6 

2 1 0 0 1 0 2 1 

Konferensbidrag 1 0 2 0 0 0 0 0 

Pedagogik Artikel i tidskrift 1 7 11 6 12 13 9 13  

2 3 0 2 3 6 3 13 

Bok 1 1 1 1 1 1 3 2  

2 0 0 0 0 0 0 1 

Kapitel i bok, del 
av antologi 

1 13 6 8 14 10 11 3 

2 0 1 0 3 2 1 1 

Konferensbidrag 1 0 1 0 0 0 0 0 

Utbildnings-
sociologi 

Artikel i tidskrift 1 4 4 2 6 8 6 1  

2 1 1 1 0 2 3 4 

Bok 1 0 1 0 1 1 1 0  

2 0 0 1 0 0 0 1 

1 11 12 0 2 4 2 1 
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Kapitel i bok, del 
av antologi 

2 0 1 0 0 1 1 2 

Källa: DiVA och GLIS. 

Tabell 6. Publikationer på nivå 1 och 2 som involverar fakultetens forskningsgrupper 

Grupp Publikationstyp Nivå 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

CLIP Artikel i tidskrift 1 2 6 5 6 5 3 9  

2 2 0 1 0 2 2 4 

Bok 1 0 0 1 0 0 0 0 

Kapitel i bok 1 3 3 1 3 2 0 0  

2 0 0 0 3 1 1 1 

KD Artikel i tidskrift 1 0 5 5 9 7 6 4  

2 0 1 0 1 1 1 4 

Bok 1 0 0 2 1 0 0 0 

Kapitel i bok 1 0 5 4 6 6 3 5  

2 0 0 0 0 0 2 1 

Konferensbidrag 1 0 2 0 0 0 0 0 

MD Artikel i tidskrift 1 0 2 1 2 0 0 1 

 2 0 0 0 0 2 0 2 

Bok 1 1 2 2 0 0 1 0 

Kapitel i bok 1 2 1 0 0 2 0 0 

PS Artikel i tidskrift 1 0 0 0 0 0 3 4 

 2 0 0 0 0 0 1 6 

Bok 1 0 0 0 0 0 1 1 

Kapitel i bok 1 0 0 0 0 0 0 1 

RUT Artikel i tidskrift 2 0 0 0 0 1 0 0 

Kapitel i bok 1 0 0 1 2 0 1 1 

SEC Artikel i tidskrift 1 4 4 2 6 10 6 1 

 2 1 1 1 0 2 3 4 

Bok 1 0 1 0 1 1 1 0 

 2 0 0 1 0 0 0 1 

Kapitel i bok 1 10 12 0 2 6 2 1 

 2 0 1 0 0 1 1 2 

SHED Artikel i tidskrift 1 1 0 2 3 9 4 1 

 2 1 0 1 0 1 4 1 

Bok 1 0 0 0 1 1 1 1 

 2 0 0 0 0 0 0 1 

Kapitel i bok 1 10 6 0 1 9 3 1 

 2 0 1 0 0 0 1 1 

SMED Artikel i tidskrift 1 3 2 7 4 10 7 5 

 2 0 0 2 1 1 0 3 

Bok 1 0 0 1 0 0 0 1 

 2 0 0 0 1 0 0 0 

Kapitel i bok 1 2 2 3 0 3 0 2 

 2 0 0 0 1 0 1 0 
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Grupp Publikationstyp Nivå 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

STEP Artikel i tidskrift 1 1 2 1 4 4 2 5 

 2 1 0 0 2 3 3 5 

Bok 1 1 1 0 1 1 2 1 

Kapitel i bok 1 5 1 6 10 4 10 2 

 2 0 0 0 0 1 0 0 

STOLP Artikel i tidskrift 1 0 7 5 5 5 3 2 

 2 0 0 0 0 1 2 1 

Bok 1 2 2 4 1 0 0 0 

Kapitel i bok 1 5 5 4 6 2 2 5 

 2 1 0 0 0 0 2 1 

Konferensbidrag 1 0 2 0 0 0 0 0 

SWEDES
D 

Artikel i tidskrift 1 0 0 1 0 1 3 1 

Bok 1 0 0 0 0 0 0 1 

 2 0 0 0 1 0 0 0 

Kapitel i bok 2 0 0 0 1 0 0 0 

TRUST Artikel i tidskrift 1 0 0 4 1 5 3 4 

 2 0 0 0 1 0 0 2 

Bok 1 0 0 0 0 0 0 1 

 2 0 0 0 1 0 0 0 

Kapitel i bok 1 0 0 0 0 3 0 1 

 2 0 0 0 1 0 0 0 

Källa: DiVA och GLIS. 
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Bilaga 4. Forskningsgruppers och enheters produktion 

FBA 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift   

      

 

Artikel, recension   

      

 

Bok 

       

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

      

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

1 

      

 

Konferensbidrag   

      

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

      

 

Rapport 1 

   

1 

  

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  

      

 

Övrigt 

       

Personal Totalt 1 1 1 1 1 1 1 
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RUT 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift   1 

  

1 

  

 

Artikel, recension   

      

 

Bok 

       

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

      

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

  

 

1 3 

 

1 1 

 

Konferensbidrag   

  

1 

 

2 1 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

      

 

Rapport 1 

 

2 

  

1 

 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  

  

1 

   

 

Övrigt 

       

Personal Totalt 4 4 4 3 3 3 5 
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Bok
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SMED 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift 4 4 12 9 12 9 12 

 

Artikel, recension  

      

 

Bok 

  

2 1 

  

1 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

      

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

  

5 

 

1 

 

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

5 3 4 7 3 1 2 

 

Konferensbidrag 9 14 12 18 17 13 5 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

1 

      

 

Rapport 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

1 

   

2 

 

1 

 

Övrigt 

       

Personal Totalt 14 14 15 15 15 14 14 
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CLIP 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift 6 7 6 6 10 7 14 

 

Artikel, recension 1 

   

1 

  

 

Bok 

  

1 

    

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  1 

 

1 1 

  

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  1 

   

2 

 

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

5 5 2 7 4 3 2 

 

Konferensbidrag 1 4 1 5 7 4 4 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

 

2 2 

   

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

   

1 

  

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

   

      

 

Rapport 1 

  

1 

  

2 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  1 1 

    

 

Övrigt 

    

1 

  

Personal Totalt 10 10 12 16 19 20 17 
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PS-gruppen 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift   

    

5 11 

 

Artikel, recension   

      

 

Bok 

     

1 1 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  1 

     

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

  

    

1 2 

 

Konferensbidrag   

    

2 1 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

      

 

Rapport 

      

1 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  

      

 

Övrigt 

       

Personal Totalt 

     

7 12 
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Matematikdidaktik (MD) 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift   2 1 2 3 3 4 

 

Artikel, recension   

      

 

Bok 1 2 3 

  

1 

 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

      

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

    

2 

 

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

2 1 

  

2 

 

1 

 

Konferensbidrag   2 

 

3 8 2 2 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

   

1 

 

1 

 

Rapport 

     

1 

 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  

      

 

Övrigt 

    

1 1 

 

Personal Totalt 4 5 5 8 9 8 9 
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Komparativ didaktik (KD) 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift   9 8 16 9 12 14 

 

Artikel, recension   

 

3 1 

  

1 

 

Bok 

 

1 3 1 

 

1 

 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

      

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

  

1 

 

3 

 

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

  7 7 12 6 8 8 

 

Konferensbidrag   18 16 35 26 28 8 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

  

1 

   

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

      

 

Rapport 

 

1 1 1 

 

2 

 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  

   

1 

 

1 

 

Övrigt 

     

1 

 

Personal Totalt 

 

18 21 27 28 34 40 
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STEP 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift 3 5 3 10 11 8 10 

 

Artikel, recension   

      

 

Bok 1 1 

 

2 1 2 1 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

 

1 

    

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

     

1 

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

7 2 10 16 7 13 3 

 

Konferensbidrag 3 

 

3 3 7 4 1 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

   

1 

  

 

Rapport 1 1 3 3 4 3 1 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

1 1 

 

1 1 2 2 

 

Övrigt 1 

      

Personal Totalt 9 8 10 12 14 15 14 
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SWEDESD 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift   

 

2 2 1 4 3 

 

Artikel, recension   

      

 

Bok 

   

1 

 

1 1 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

      

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

  

2 

   

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

1 

  

2 1 

  

 

Konferensbidrag 1 3 2 

 

2 1 

 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

      

 

Rapport 

 

1 

 

1 1 1 1 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  1 

 

2 

   

 

Övrigt 

       

Personal Totalt 6 7 10 11 11 12 12 
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TRUST 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift   

 

6 6 5 5 9 

 

Artikel, recension   

      

 

Bok 

   

1 

 

1 1 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

      

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

  

2 

 

1 

 

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

1 

 

1 5 4 

 

1 

 

Konferensbidrag 1 3 4 7 6 3 

 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

      

 

Rapport 

 

1 1 1 1 1 1 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  1 

 

2 2 

  

 

Övrigt 

       

Personal Totalt 6 11 16 16 16 15 13 
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STOLP 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift 1 9 7 9 8 10 7 

 

Artikel, recension  

 

2 1 

  

1 

 

Bok 2 3 6 1 

 

1 

 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

     

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

   

  

2 

 

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

10 6 6 12 2 7 9 

 

Konferensbidrag 4 13 5 19 20 17 8 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  1 

    

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

   

    

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

  

1 

 

1 

 

Rapport 2 2 1 

  

2 

 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

  1 

  

1 1 

 

Övrigt 1 1 

  

1 2 

 

Personal Totalt 16 16 16 18 20 20 23 
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SEC 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift 5 11 3 8 17 14 10 

 

Artikel, recension 1 1 6 3 5 3 1 

 

Bok 3 1 1 2 2 1 1 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

  

2 2 2 2 

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

19 15 4 6 12 8 13 

 

Konferensbidrag 10 13 5 14 11 7 4 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

 

1 

  

1 

 

 

Rapport 3 

 

2 3 1 1 1 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

2 1 

 

1 1 

 

1 

 

Övrigt 

 

1 

     

Personal Totalt 28 27 29 31 32 30 36 
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SHED 
 

Publikationer 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Typ Artikel i tidskrift 2 4 3 4 16 16 7 

 

Artikel, recension   1 6 2 5 3 2 

 

Bok 2 

  

2 1 1 2 

 

Doktorsavhandling, 
monografi 

  

  

2 

 

2 

 

 

Doktorsavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Kapitel i bok, del av 
antologi 

15 9 3 3 13 9 19 

 

Konferensbidrag 5 12 3 10 11 7 8 

 

Licentiatavhandling, 
monografi 

  

      

 

Licentiatavhandling, 
sammanläggning 

  

      

 

Proceedings 
(redaktörskap) 

  

 

1 

 

1 1 1 

 

Rapport 1 

  

1 

 

1 

 

 

Samlingsverk 
(redaktörskap) 

2 1 

 

1 1 1 1 

 

Övrigt 

 

1 

    

1 

Personal Totalt 7 9 11 13 17 19 19 
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